
 

 

Tre snabba fakta om LSD 

• LSD framkallar hallucinationer som kan synas, höras och kännas. 
Hallucinationerna kan leda till obehagliga upplevelser. 

• LSD är en mycket stark drog och även små doser kan ge 
hallucinationer.  

• Skador som förekommer under påverkan av LSD orsakas ofta av 
olyckor. 
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INFORMATION OM  

LSD 
  



Vad är LSD? 

LSD tillhör gruppen hallucinogener och är en drog som ger 
hallucinationer. En hallucination är en upplevelse som känns verklig men 
som bara utspelar sig i hjärnan. LSD förekommer ofta i form av små, 
mönstrade pappersbitar som har dränkts i LSD-lösning och läggs på 
tungan.   

Hur påverkar drogen oss i stunden? 

Ruset kommer inom en timme och kan hålla på olika länge, ofta mellan 6–
12 timmar beroende på hur stor dos du tagit. Du kan få hallucinationer 
även av mycket små doser. Hallucinationerna kan både höras, synas och 
kännas. Vilka hallucinationer som du upplever kan bero på både inre och 
yttre omständigheter, till exempel ditt känslotillstånd och miljön 
omkring dig.  

Det kan hända att du får förändrade uppfattningar om tid, rum och dig 
själv under ett rus. Du kan även drabbas av ångest, paranoia eller panik. 
Kroppsliga symtom under påverkan kan vara förstorade pupiller, ökad 
salivproduktion och ökat tårflöde.  

Abstinens  

Det finns inte några specifika abstinenssymtom för hallucinogener såsom 
LSD.  

Sök vård: Om du tar LSD så kan du drabbas av symtom såsom 
hallucinationer som blir obehagliga, panikångest, förvirring eller 
aggressivitet. Du behöver söka hjälp hos vården om du behöver hjälp att 
lindra symtomen.  

Vad händer vid längre tids användning?  

Kroppsligt: Dödsfall under påverkan av LSD är oftast olycksfall som är 
orsakade av en störd verklighetsuppfattning. Det kan till exempel vara att 
man får känslan av att kunna flyga och hoppar från en hög höjd.   

Psykiskt: Personer som använt LSD under en längre tid kan ibland 
uppleva panik, ångest och paranoia, även när de inte använder drogen. 

I ovanliga fall kan personer som använt LSD drabbas av återkommande 
symtom som liknar de under ruset, även långt efter intaget av drogen. Det 
kallas för hallucinogeninducerad persisterande perceptionsstörning 
(HPPD). Störningen kan komma spontant eller orsakas av andra droger, 
stress eller utmattning.  

Socialt: Eftersom LSD är en olaglig substans är det vanligt att få problem 
med rättsväsendet. Du kan också få problem med relationer, arbete och 
boende. För många som tar LSD kan det vara svårt att låta bli att ta drogen 
i sociala sammanhang om man vill sluta.  


